ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
областного конкурса детских творческих работ
 «Я рисую памятник Победы»

10.04.2020 г.					                                 г. Вологда, ул. Герцена, 37
9.00-12.00 час.							                      актовый зал

Всего членов комиссии — 4 человека
присутствовало — 4 человека

Председатель комиссии:

С.Н. Мусс — консультант Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области

Члены комиссии:

Е.А. Овчинникова — заместитель директора АУК ВО «Вологдареставрация»
М.А. Алексеева — специалист по связям с общественностью и СМИ АУК ВО «Вологдареставрация»
А.В. Коточигова — преподаватель БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Подведение итогов областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы».

СЛУШАЛИ: С.Н. Мусс, Председателя комиссии, с информацией о том, что в соответствии с Положением, принятым АУК ВО «Вологдареставрация» 09 января 2020 года, среди населения Вологодской области проведен областной конкурс детских творческих работ «Я рисую памятники Победы».

На Конкурс поступило 488 работ от жителей Вологодской области в возрасте 7-18 лет.
В номинации «Лучший профессиональный рисунок» в возрастной категории 16-18 лет не поступило работ. Конкурс в этой категории считается несостоявшимся. Дополнительное победное место переносится на возрастную категорию 10-12 лет данной номинации.
В номинации «Лучшая открытка ветерану» в возрастной категории 16-18 лет поступила 1 работа. Конкурс в этой категории считается несостоявшимся. Дополнительное победное место переносится на возрастную категорию 7-9 лет данной номинации.

Комиссия оценила заявленные работы (рисунки и открытки) и подвела итоги
РЕШИЛИ:
1.  По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший любительский рисунок» в возрастной категории 7-9 лет:
Чешков Алексей, 9 лет.

2.  По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший любительский рисунок» в возрастной категории 10-12 лет:

Колокотина Валерия, 12 лет.

3. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший любительский рисунок» в возрастной категории 13-15 лет:

Вострякова Екатерина, 15 лет.

4. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший любительский рисунок» в возрастной категории 16-18 лет:

Калинник Ульяна, 17 лет.

5. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший профессиональный рисунок» в возрастной категории 7-9 лет:

Вавилова Анастасия, 9 лет.

6. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующих победителей в номинации «Лучший профессиональный рисунок» в возрастной категории 10-12 лет:

Рыжкова Полина, 10 лет;
Ильина Екатерина, 11 лет.

7. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучший профессиональный рисунок» в возрастной категории 13-15 лет:

Афанасьева Арина, 15 лет.

8. По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующих победителей в номинации «Лучшая открытка ветерану» в возрастной категории 7-9 лет:

Медведев Василий, 9 лет
Булычева Анастасия, 8 лет

9.  По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучшая открытка ветерану» в возрастной категории 10-12 лет:

Поповская Анастасия, 11 лет

10.  По итогам областного конкурса детских творческих работ «Я рисую памятники Победы» определить следующего победителя в номинации «Лучшая открытка ветерану» в возрастной категории 13-15 лет:

Жирохов Ярослав, 14 лет.

Председатель комиссии:							С.Н. Мусс

Члены комиссии:								Е.А. Овчинникова
М.А. Алексеева
										А.В. Коточигова